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گزارش

چهار روز پس از باران های سیل آسا، 
مرگبارترین سیل تاریخ معاصر اسپانیا 
شرق والنسیا را درنوردید و دست کم 
۲۱۱ کشته برجا گذاشت. وضعیت ده ها 

نفر همچنان نامعلوم است.
پدرو سانچز، نخست وزیر اسپانیا 
در بیانیه ای تلویزیونی گفت: «دولت 
پنج هزار نیروی ارتش را برای کمک 
به عملیات جست و جو و پاکسازی به 
دوهزارو ۵۰۰ سربازی که پیش تر به 
خدمت گرفته بود، اضافه می کند». 
سانچز گفت: «این بزرگ ترین عملیات 
نیروهای مسلح اسپانیا در زمان صلح 
کنونی است. دولت قرار است تمام منابع 
مورد نیاز را تا زمان لازم بسیج کند». 
سانچز گفته است هر کاری لازم باشد 
برای کمک به مردم مناطق سیل زده 
انجام خواهد داد. او در شبکه اجتماعی 
ایکس گفت: «تکرار می کنم، هر کمکی 
که نیاز باشد، هرچقدر که طول بکشد،  
انجام خواهد شد». او همچنین اظهار 
کرد: «سامانه آب وهوایی هنوز به پایان 
نرسیده و استان هایی با هشدارهای 
نارنجی و قرمز وجود دارند. باید نهایت 
احتیاط را به خرج دهیم و همواره به 
اطلاعاتی که مقامات می دهند، توجه 
داشته باشیم». چندین دولت و نهاد 
بین المللی، از جمله مقام های اتحادیه 
اروپا، ضمن ابراز همدردی گفته اند برای 

همکاری در کمک رسانی آماده اند.
ورود خودجوش و گسترده داوطلبان 
برای شروع اولین پاکسازی هماهنگ که 
توسط مقامات منطقه ای سازماندهی 
شده است، دسترسی کارکنان حرفه ای 
اورژانس را به برخی از مناطق دشوار کرد 
و مقامات را بر آن داشت که برای نحوه 
و مکان استقرار آنها برنامه ریزی کنند. به 
گزارش شرکت برق ایبردرولا، برق بیش 
از ۹۰ درصد از خانوارهای والنسیا از نو 
وصل شد، اگرچه هزاران نفر همچنان در 
مناطقی که امدادگران برای دسترسی به 
آنها در تلاش هستند، برق ندارند. توفان 
باعث شد هشدار اقلیمی جدیدی برای 
جزایر بالئاریک، کاتالونیا و والنسیا صادر 
شود. انتظار می رود بارش ها تا آخر هفته 
ادامه داشته باشند. در منطقه شرقی 
والنسیا که بیشترین خسارات را متحمل 
شده، بیشترین افراد قربانی قرار داشتند، 
در حالی که سه نفر دیگر در مناطق کاستیا 

لامانچا و اندلس کشته شده اند.
شهرداری والنسیا ، از مناطقی که 
شدیدترین آسیب ها را از سیل دیده  ، اعلام 
کرده پاکسازی،  برداشتن آوار و توزیع 
غذا و آب آشامیدنی را آغاز کرده است. 
به ساکنان این منطقه هشدار داده شده 
است که از خودروهایشان استفاده نکنند.
نیروهای امدادی اسپانیا برای یافتن 
افراد مفقود و کمک به آسیب دیدگان، 
یک سردخانه موقت در مرکز همایش ها 
ایجاد کرده و به جست وجو در مناطق 
محاصره شده ادامه می دهند. در مجموع، 
۵۰۰ سرباز برای کمک به عملیات نجات 
اعزام شده اند و احتمال افزایش تلفات 
وجود دارد. آنجِل ویکتور تورس، وزیر 
هماهنگی مناطق اسپانیا، اعلام کرد با 
توجه به تعداد بالای افرادی که مفقود 
شده اند، احتمال افزایش تعداد قربانیان 
بالاست. حدود ۷۵ هزار خانه همچنان 
بدون برق هستند و آتش نشانان در حال 
جمع آوری بنزین از خودروهای رهاشده 
برای تأمین برق مناطق مسکونی هستند. 
درحال حاضر تعداد کشته شدگان تقریبا 
با کشته  های سیل شدید سال ۱۹۷۰ 
رومانی که در آن ۲۰۹ جان باختند، برابری 
می کند. سیل در پرتغال هم در سال ۱۹۶۷ 

جان نزدیک به ۵۰۰ نفر را گرفته بود.

 انتخابات امسال ریاست جمهوری آمریکا را شاید بتوان 
جنجالی ترین انتخابات ایالات متحده در دهه های اخیر نامید. 
این انتخابات در حالی روز سه شنبه برگزار می شود که تاکنون 
و طبق آمارهای منتشرشده، کارزارهای انتخاباتی حدود چهار 
میلیارد دلار هزینه کرده اند، دو تلاش برای ترور دونالد ترامپ 
رئیس جمهور سابق آمریکا انجام شده و جو بایدن رئیس جمهور 
مستقر از رقابت انتخاباتی کناره گیری کرده است. همچنین دو 
مناظره بسیار مهم برگزار شده و چهره های شاخص حوزه های 
مختلف از تیلور سوئیفت گرفته تا هالك هوگان، برای حمایت از 
نامزد مورد نظر خود به میدان آمده اند. اما هنوز دقیقا مشخص 
نیست آمریکایی ها در انتخابات پنجم نوامبر قصد دارند چه 
 کسی را به  عنوان رئیس جمهوری بعدی خود انتخاب کنند. 
در حالی که تا زمان برگزاری یکی از پرتنش ترین رقابت ها برای 
تصاحب کاخ سفید در تاریخ سیاسی مدرن آمریکا فقط سه 
روز باقی مانده است، به نظر می رسد کامالا هریس و دونالد 
ترامپ در دو کفه یک ترازو برابر و متوقف مانده اند؛ توقفی 
که یا نشانه یک شکاف سیاسی اساسی در ایالات متحده و 
شکل گرفتن جامعه ای به شدت دوقطبی است یا از خطایی 
بزرگ در نظرسنجی ها خبر می دهد و نتیجه را فقط رأی گیری 

پنجم نوامبر مشخص خواهد کرد. نتایج 
نظرسنجی های مختلف حاکی از آن است که 
کامالا هریس و دونالد ترامپ نسبت به یکدیگر 
کاملا در موقعیت ۵۰ -۵۰ قرار دارند. برای مثال 
طبق نظرسنجی فایننشال تایمز، هریس در سطح 
ملی یک درصد نسبت به ترامپ برتری دارد، 
اما رأی گیری ملی در انتخابات ریاست جمهوری 
به هیچ وجه تعیین کننده نیست؛ زیرا برنده در 
مجمع الکترال تعیین می شود. همان طور  که در 
سال ۲۰۱۶ نیز هیلاری کلینتون در سطح ملی 
آرای بسیار بیشتری از ترامپ به دست آورد، 
اما در  نهایت  آرای ایالت های نوسانی و کلیدی 

موجب شد ترامپ به کاخ سفید برود. رقابت در ایالت های 
کلیدی بسیار تنگاتنگ است. ترامپ با تکیه بر افزایشی اندک یا 
حاشیه ای در نظرسنجی ها توانسته است در شش ایالت از هفت 
ایالت نوسانی پیشتاز باشد، اما چهار مورد از این برتری ها زیر 
نیم درصد است و به راحتی می تواند خطای نظرسنجی باشد. به 
نوشته ایندیپندنت و به گزارش فایننشال تایمز، تعیین کنند ه ترین 
ایالت پنسیلوانیاست که پرجمعیت ترین ایالت  نوسانی به 
حساب می آید و بیشترین تعداد آرای مجمع الکترال را دارد. 
هر دو حزب در ماه های اخیر بیشترین انرژی  خود را برای 
اقناع رأی دهندگان در پنسیلوانیا صرف کرده اند و در مجموع 
۳۸۸ میلیون دلار فقط برای تبلیغات انتخاباتی در این ایالات 
هزینه شده است. با وجود این، پنسیلوانیا برای ترامپ و هریس 
همچنان حکم لبه چاقو را دارد و طبق مدل های پیش بینی، هر 
نامزدی که در پنسیلوانیا برنده شود، تقریبا ۹۰ درصد شانس 
دارد پیروز انتخابات ریاست جمهوری باشد. فایننشال ریویو 
نوشته جای تعجب نیست که مدل های نظرسنجی هم این 
رقابت را به چشم یک فرصت طلایی می بینند. مثلا سه 
پیش بینی کننده برجسته شامل سیلور بولتن، اکونومیست و 

فایوترتی ایت همگی ترامپ را رئیس جمهوری ۵۳ درصدی 
معرفی کرده اند. بر اساس داده های تحلیل شده فایننشال تایمز، 
پلفرم های شرط بندی و پیش بینی هم احتمال پیروزی ترامپ را 
حدود ۶۰ درصد می دانند، اما این بازارها نیز تحت تأثیر تعداد 

کمی از معامله گران بزرگ قرار گرفته اند.

نگاهی به ۲۰۱۶ و ۲۰۲۰
در سال های ۲۰۱۶ و ۲۰۲۰، ترامپ در نظرسنجی های ملی 
پیش از انتخابات از هیلاری کلینتون و جو بایدن، دو رقیبش، با 
اختلاف زیادی عقب بود، اما در هر دو مورد از نظرسنجی های 
ملی بهتر عمل کرد. امسال هم او در سطح ملی با اختلاف بسیار 
کمتری عقب است. کارزار هریس خوش بین است که با دست کم 
نگرفتن محبوبیت ترامپ و افزایش تلاش ها در ایالت های 
سرنوشت ساز، پیروز شود. کلینتون سال ۲۰۱۶ در ایالت ویسکانسین 
فعالیت کمتری کرد و آن ایالت را با اختلاف کمی از دست داد. 
هریس همچنین امیدوار است نظرسنجی ها که در گذشته حمایت 
جمهوری خواهان را دست کم گرفته بودند، اکنون آن را بیش ازحد 
برآورد کرده باشند؛ همان طور که در انتخابات میان دوره ای ۲۰۲۲ 
اتفاق افتاد و دموکرات ها عملکردی بهتر از پیش بینی ها داشتند. 

هریس با اتخاذ راهبردی متفاوت از هیلاری کلینتون و جو بایدن، 
به افراد میانه رو یا کسانی که بین دو طیف سیاسی قرار دارند، بیشتر 
توجه دارد و می کوشد آرای خاکستری را به نفع خود کند. او مانند 
کلینتون بر پتانسیل تاریخ ساز شدن به  عنوان اولین رئیس جمهور 
زن آمریکا تأکید نکرده است، مانند بایدن حامی برنامه های کلان 
و پرهزینه دولتی در حوزه اقتصاد نیست و از سوی دیگر، نسبت 
به بایدن و کلینتون موضع سخت تری در قبال مهاجران اتخاذ 
کرده است تا به این شکل یکی از اصلی ترین شعارهای انتخاباتی 
ترامپ را خنثی کند. اما موضوع برجسته در این انتخابات، اقتصاد 
داخلی آمریکا، به ویژه تورم و هزینه های بالای زندگی است که 
در نظرسنجی های یک سال گذشته همواره مهم ترین دغدغه 
رأی دهندگان معرفی شده است. برتری ترامپ نسبت به هریس 
هم در همین حوزه است و در نظرسنجی های دانشگاه میشیگان 
از هریس پیشی گرفته است. تاکنون بیش از ۴۰ میلیون آمریکایی  
-معادل حدود یک چهارم کل رأی ها - از طریق طرح های پستی و 
رأی گیری زودهنگام رأیشان را به صندوق انداخته اند. اما این عدد 
بسیار کمتر از انتخابات سال ۲۰۲۰ است که دموکرات ها در آن 
برنده شدند. در ایالت هایی که داده ها را ارائه می دهند، ۴۰ درصد 

از آرای اولیه را شهروندان دموکراتی که برای رأی  دادن ثبت نام 
کرده اند و ۳۶ درصد را هم شهروندان جمهوری خواه به صندوق 
انداخته اند، اما کارشناسان انتخابات هشدار می دهند که با این 
نتایج اولیه ، به هیچ عنوان نمی توان  نتیجه نهایی را پیش بینی  کرد.

هزینه کمپین ها
بر اساس تجزیه وتحلیل فایننشال تایمز از پرونده های 
مالی، این رقابت گران ترین مبارزه انتخاباتی ریاست جمهوری 
در یک کشور در طول تاریخ خواهد بود و در مجموع ۳.۸ 
میلیارد دلار فقط تا اواسط اکتبر برای آن جمع آوری شده 
بود که همچنان در حال افزایش است. دموکرات ها، از جمله 
گروه های طرفدار بایدن و هریس، از ابتدای سال ۲۰۲۳ تاکنون 
۲.۱۵ میلیارد دلار در مقابل ۱.۶۸ میلیارد دلار طرفداران ترامپ 
برای تبلیغات انتخاباتی پول جمع کرده اند. دموکرات ها 
موجی بی سابقه از حمایت های مالی کوچک را هم پذیرا 
بوده اند، به ویژه پس از آنکه هریس در تابستان جایگزین بایدن 
شد. هریس برای تبلیغات در ایالت های نوسانی نیز بیشتر 
از ترامپ هزینه کرده است و این آگهی ها در فاصله سه روز 
مانده به انتخابات همچنان در حال گسترش در سراسر ایالات 
متحده اند. تا اواسط اکتبر، علاوه بر مبالغی که 
به حساب سازمان های حزبی واریز شد، هریس 
۲۶۱ میلیون دلار پول نقد داشت و گروه های 
حامی ترامپ نیز حدود ۲۴۱ میلیون دلار پول 
نقد در اختیار داشتند. این در حالی است که هر 
دو گروه همچنان در حال جمع آوری سرمایه اند 
تا برای خرج کردن در سه روز آخر دست بازتری 

داشته باشند.

حضور ترامپ و هریس در ویسکانسین
فقط سه روز دیگر باقی مانده و کامالا 
هریس و دونالد ترامپ، دو رقیب دموکرات 
و جمهوری خواه این انتخابات، تمرکز خود را بر هفت ایالت 
چرخشی گذاشته اند و در تازه ترین سفرهای خود به شهر 
حساس میلواکی در ایالت ویسکانسین رفته اند. به گزارش 
آسوشیتدپرس، تجمع های انتخاباتی دو نامزد در میلواکی 
فقط حدود ۱۱ کیلومتر از یکدیگر فاصله داشت. میلواکی 
دارای بیشترین تعداد دموکرات در ایالت ویسکانسین است، 
اما ساکنان حومه این شهر اغلب جمهوری خواه هستند. 
از ویسکانسین و شش ایالت شامل نوادا، آریزونا، جورجیا، 
میشیگان، کارولینای شمالی و پنسیلوانیا به عنوان ایالت های 
چرخشی یا میدان نبرد یاد می شود و این ایالت ها به دلیل 
آرای نزدیک دو رقیب، نقشی سرنوشت ساز در راهیابی یکی 
از نامزدها به کاخ سفید دارند. دونالد ترامپ در انتخابات 
۲۰۱۶ با اندکی اختلاف در ایالت ویسکانسین برنده شد، اما 
در سال ۲۰۲۰ در این ایالت شکست خورد. از آنجا که یکی از 
دلایل ناکامی او در راهیابی دوباره به کاخ سفید، افزایش رأی 
دموکرات ها در میلواکی و کاهش رأی او در حومه این شهر 
عنوان شد، گفته می شود او در این دوره بر کسب آرا از حومه 

میلواکی متمرکز شده است.

خطاي نظرسنجي ها این بار به سود کدام نامزد انتخابات آمریکا خواهد بود؟

رقابت نفس گیر در راند پایاني
هر سه نفر هم نظرات خود را به صورت شفاف اعلام کردیم و با  

تشکر از پایبندی، تلاش جدی و پیگیری مداوم آقای السودانی در این 
چارچوب، تا این لحظه این مشکل برطرف شده است.

 نفت یک مسئله اقتصادی است، نه سیاسی
بارزانی درباره برطرف شدن مشکل صدور نفت اقلیم کردستان به خارج از کشور 
گفت: تعدادی از گروه ها در عراق معتقدند نفت یک مسئله سیاسی است و 
ما هیچ وقت به نفت به  عنوان یک موضوع سیاسی نگاه نکرده ایم، بلکه نفت 
یک مسئله اقتصادی است؛ چون اگر به جغرافیای اقلیم کردستان هم بنگریم، 
ما نمی توانیم نفت را به این شیوه ببینیم که مسئله ای سیاسی است، بلکه یک 
کالای بازرگانی است و ما آن را   این گونه می بینیم. با تشکر از ترکیه که به ما اجازه 
داد نفت را به خارج از کشور صادر کنیم. ترکیه در این زمینه هیچ نفعی نبرد، 
بلکه بیشتر همکار عراق و اقلیم کردستان بود. نه ما هیچ وقت به ترکیه نفت 
فروخته ایم و نه آنها هیچ وقت به ما فشار آورده اند که به آنها نفت بفروشیم. 
نفت به کمپانی های خارجی فروخته شده است. با در نظر گرفتن همه این جوانب، 
شرایطی که هم اکنون وجود دارد، این است که نفت نباید از طریق لوله های نفتی 
به خارج از کشور صادر شود، خود عراق بیشتر از همه ضرر کرده، منظورم سراسر 

کشور عراق است که در این قضیه متضرر بوده اند.

ضرر  ۱۵ میلیارد دلاری عراق از صادرنشدن نفت اقلیم کردستان
او همچنین گفت: به دلیل بستن لوله های نفتی اقلیم کردستان و جلوگیری از 
صدور نفت، تا این لحظه عراق حداقل ۱۵ میلیارد دلار ضرر کرده است که این به 
هیچ شیوه ای معقول نیست، نمی دانم چرا بغداد در این زمینه چاره ای اساسی 
نمی اندیشد؟ آنها خودشان بارها اعلام کرده اند که قراردادهای اقلیم کردستان 
با عراق متفاوت است. قرارداد ما، قرارداد مشارکتی است، کمپانی ها باید در این 
زمینه راضی باشند که آن را تحویل بگیرند و آنچه در عراق وجود دارد، بیشتر 
قرارداد خدمتگزاری است. در اینجا فرصت مناسبی است که از بغداد درخواست 
کنم به شیوه ای درست، منطقی و عاقلانه به این موضوع بیندیشند و از زاویه دید 
اقتصادی و نه سیاسی به این موضوع بنگرند. از نگاه اقتصادی دقت کنند که کجا 
عراق متضرر شده و از کجا منتفع شده است؟ باید به این شیوه به موضوع نگریسته 
شود. به نظر من، حل دقیق و درست مسئله این است که یک بار دیگر، نفت اقلیم 
کردستان همچون نفت عراق وارد لوله های نفتی شده و به خارج از کشور صادر 
شود. ترکیه هیچ مشکلی با این قضیه ندارد، بلکه مشکل اصلی در حال حاضر 
در بغداد و همچنین در پارلمان عراق است. در اینجا دوباره تأکید می کنم در این 

مرحله، متضرر اصلی عراق است و باید این مشکل به زودی برطرف شود.

در منطقه خاورمیانه، جنگ بزرگی در جریان است
«بارزانی» در پاسخ به پرسشی درباره برنامه و استراتژی اقلیم کردستان در وضعیت 
حساس و کنونی منطقه خاورمیانه گفت: در حقیقت در منطقه خاورمیانه، جنگ 
بزرگی در جریان است. اما آنچه برای اقلیم کردستان حائز اهمیت است، با 
هماهنگی با بغداد باید تلاش کنیم که عراق، وارد این بحران و ناآرامی ها نشود؛ 
زیرا عراق خودش مشکلات خیلی زیادی دارد و وضعیتش  خیلی حساس و ویژه 
است. برای ما نیز در اقلیم کردستان به عنوان بخشی از عراق، مهم ترین مسئله این 
است که به  بحرانی که خاورمیانه را در بر گرفته است، ورود نکنیم. مصلحت عراق 
و اقلیم کردستان در این چارچوب قرار دارد؛ چون معتقدم بعد از تحقیقاتی که 
انجام داده ایم، هنوز داعش و گروه های تروریستی یک تهدید برای امنیت و ثبات 

عراق و اقلیم کردستان به شمار می روند.

وقتی  داعش حمله کرد، همه با اتهام عراقی بودن مواجه بودیم
رئیس اقلیم کردستان عراق در بخش پایانی سخنانش در پنل کنفرانس سالانه 
انستیتوی پژوهشی خاورمیانه تحت عنوان «میری» (MERI) تأکید کرد: وقتی  
داعش در سال ۲۰۱۴ به عراق حمله کرد، نمی پرسیدند  این سنی است یا شیعه، 
یا این کُرد است یا عرب، یا مسیحی  یا ایزدی است؟ بلکه همه ما با یک اتهام 
مواجه بودیم و آن عراقی بودن همه ما بود و حمله کرد و هر آنچه  از دستش 
برمی آمد ، انجام داد. در جبهه های جنگ با داعش هم خون همه با هم قاطی شد؛ 
از پیشمرگه گرفته تا سرباز عراقی و حشد الشعبی؛ اینها در کنار هم برای دفاع از 
خاک عراق شهید شدند و هیچ تفاوتی در این زمینه وجود نداشت. به نظرم در حال 
حاضر هم عراق به حمایت و پشتیبانی نیروهای خارجی نیازمند است؛ به خصوص 

آمریکا که ریاست نیروهای هم پیمان و ائتلاف ضدداعش را بر عهده دارد.

حضور مسئولان دولتی، سفرا، استادان دانشگاه و پژوهشگران
 (MERI) «پنل کنفرانس سالانه انستیتوی پژوهشی خاورمیانه تحت عنوان «میری
با حضور مسئولان حکومت فدرال عراق، سفرای کشورهای مختلف جهان در 
بغداد، کنسول و نماینده کشورها در اربیل، شخصیت های برجسته سیاسی، نماینده 
احزاب و جریان های سیاسی، استادان دانشگاه های عراق، محققان، پژوهشگران 
و دانشجویان رشته های روابط بین الملل، علوم سیاسی، حقوق بین الملل و... به 

مدت دو روز در شهر اربیل پایتخت اقلیم کردستان برگزار شد.

گزارش

برگ سبز و سند کمپانی خودرو پراید صبا جی ال ایکس ای 
 رنگ نقره ای متالیک مدل ۱۳۸۷ به شماره پلاک ایران

 ۷۸ - ۹۵۵ ی ۱۱ و شماره موتور ۲۴۷۸۷۲۸ و شماره شاسی 
S1412287491447 به نام  مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

دانشنامه تحصیلی به نام  فرزند فرض االله به 
شماره شناسنامه ۸۴۹۸ و شماره ملی۰۰۶۸۰۴۳۳۹۲ صادره از 

 تهران ، در مقطع کاردانی هوشبری صادر شده از دانشگاه 
 علوم پزشکی ایران به شماره ۹۳۶۹ به تاریخ ۸۲/۱۱/۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

مدرک دیپلم متوسطه رشته ریاضی فیزیک 
 فرزند نصرت اله به شماره ملی 

 ۰۰۷۵۳۸۷۵۳۰ در تاریخ ۱۴۰۲/۰۴/۰۱ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

مدرک پیش دانشگاهی  رشته ریاضی فیزیک 
 فرزند نصرت اله به شماره 

ملی ۰۰۷۵۳۸۷۵۳۰ در تاریخ ۱۴۰۲/۰۴/۰۱ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

سند کمپانی خودرو هیوندای ACCENT-AT رنگ 
 سفید روغنی مدل ۱۳۹۷ به شماره پلاک ایران

 ۲۰ - ۶۲۲ ه ۳۱ و شماره موتور G4FCJU460344 و 
شماره شاسی NAKNFH323JB107644 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

امیدها برای رسیدن به توافق آتش بس میان اسرائیل و گروه های حماس در غزه و حزب االله در 
لبنان،  به شدت کم رنگ شده است؛ زیرا حملات هوایی ارتش اسرائیل نه تنها کاهش نیافته، بلکه با 
شدت دنبال می شود. در سوی دیگر هم گفته می شود حماس پیشنهاد آتش بس را نپذیرفته است. 
رویترز به نقل از شاهدان و منابع آگاه، گزارش داد که اسرائیل حومه جنوبی بیروت را بمباران کرده 
است و بر اثر حملات هوایی اش، دست کم ۶۸ نفر در نوار غزه کشته شده اند. در همین حال، ارتش 
اسرائیل اعلام کرد  عزالدین کساب، یکی از مقام های ارشد حماس را در حمله هوایی به شهر خان یونس 
در جنوب غزه هدف قرار داده است. ارتش اسرائیل این مقام را یکی از آخرین بازمانده های بلندپایه 
حماس توصیف کرد. این درگیری ها در حالی رخ می دهد که در روزهای کم باقی مانده تا انتخابات 
ریاست جمهوری ایالات متحده، نمایندگان این کشور برای رسیدن به توافق آتش بس، هم در غزه و 
هم لبنان تلاش می کنند. با وجود تلاش های میانجیگران و ارائه طرح های مختلف برای آتش بس،  
توافق آتش بس و آزادی گروگان ها هنوز محقق نشده است. تلویزیون الاقصی مرتبط با حماس گزارش 
داد که حماس موافق آتش بس موقت نیست. در بیانیه منتشرشده از سوی این سازمان آمده است 
که شرایط آتش بس برای پایان دادن به جنگ در غزه و خروج نیروهای اسرائیلی از منطقه ویران شده 
فلسطین راهکارهای مناسبی ارائه نمی دهد. پیش  از  آن نیز بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، گفته 
بود که اولویت او برقراری امنیت شهروندان اسرائیلی «با وجود هرگونه فشار یا محدودیت» است. 
دفتر نتانیاهو گفت او این پیام را به نمایندگان ایالات متحده منتقل کرده است. در همین حال اسرائیل 
به حملات نظامی اش علیه حماس در غزه و حزب االله لبنان ادامه داد. به گفته مقام های حماس، 
«در پی حملات اسرائیل به جنوب و مرکز غزه، حدود ۶۸ نفر کشته شدند». ارتش اسرائیل اعلام کرد 
 نیروهایش در این حملات «اعضای حماس» را در مرکز غزه و شمال جبالیه هدف گرفته اند. مقام های 
آژانس های بشردوستانه سازمان ملل هم گفتند  وضعیت در شمال غزه «آخرالزمانی» است و کل 

فلسطینی ها در آنجا با «خطر قریب الوقوع مرگ بر اثر بیماری، قحطی و خشونت» مواجه اند. در لبنان 
نیز خبرنگاران رویترز گفتند  اسرائیل به حومه جنوبی بیروت حملات شدیدی کرده است. این اولین 
بمباران آن منطقه در طول یک هفته گذشته بود؛ منطقه ای که زمانی پایگاه حزب االله شناخته می شد. 
در همین حال، وزارت خارجه آمریکا در بیانیه ای اعلام کرد که آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات 
متحده  و ران درمر، وزیر امور استراتژیک اسرائیل، درباره راه حل دیپلماتیک برای درگیری در لبنان و 
همچنین پایان دادن به جنگ و رسیدگی به شرایط وخیم انسانی در غزه گفت وگو کردند. نجیب میقاتی، 
نخست وزیر موقت لبنان، اسرائیل را مانع هرگونه پیشرفت در مذاکرات دانست. او گفت: «بیانیه های 
اسرائیل و پیام های دیپلماتیک دریافتی لبنان نشان دهنده سرسختی تل آویو در رد راه حل های پیشنهادی 
و اصرار بر رویکرد کشتار و تخریب است». وزارت بهداشت لبنان اعلام کرد  «بر اثر حملات اسرائیل به 
بیش از ۱۲ شهر در منطقه بعلبک در روز جمعه ۵۲ نفر کشته شدند». حزب االله لبنان نیز حملاتش 
به مناطق مختلف اسرائیل را همچنان ادامه می دهد. به گزارش شبکه «کان» اسرائیل، برخورد راکت 
حزب االله به یک ساختمان در شهر طیره، مجروحانی بر جای گذاشته است. سرویس آمبولانس 
اسرائیل تعداد مجروحان این حادثه را ۱۱ نفر اعلام کرد. در چنین شرایطی، پت رایدر، سخنگوی 
پنتاگون، شامگاه جمعه از اعزام «ناوشکن های مجهز به موشک بالستیک،  اسکادران جت های جنگنده 
و هواپیماهای سوخت رسان و چندین بمب افکن دوربرد بی۵۲ نیروی هوایی آمریکا» به خاورمیانه 
خبر داد. او همچنین اعلام کرد  این نیروها در ماه های آینده و هم زمان با خروج ناو هواپیمابر آبراهام 
لینکلن، به تدریج وارد منطقه می شوند. پت رایدر اعلام کرد: «این اعزام ها در ادامه تصمیم اخیر برای 
استقرار سامانه دفاع موشکی تاد در اسرائیل و حضور پایدار گروه های رزمی آبی-خاکی و یگان اعزامی 
تفنگ داران دریایی در شرق مدیترانه است. این تحرکات، بازه قدرت نظامی ایالات متحده و توانایی  

این کشور برای اعزام سریع نیروها به سراسر جهان در برابر تهدیدات امنیت ملی را نشان می دهد».

آمریکا حضور نظامي خود در منطقه را تقویت مي کند
ناامیدي از آتش بس

مرگبارترین سیل تاریخ 
اسپانیا

سفر مسعود پزشکیان به اربیل مرحله 
جدیدی از روابط با ایران است

ادامه از 
صفحه

۲


